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Nu bæres lyset frem 

stolt på din krone. 

Rundt om i hus og hjem 

sangen skal tone. 

Alex Garff 

Forsidefoto: Frida Gabot/pixabay 

Læs i bladet om lys og mørke, det nye menighedsråd samt koncerter, studiekreds 

og gudstjenester i de kommende måneder. 
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”Vi går mod mørkere tider.” 

Sådan sukkede min farfar hvert år, når urene blev stillet tilbage og bladene 
begyndte at fyge rundt i haverne. Og sådan er det jo. 

Måske mærker vi det i særlig grad i år, hvor det på det europæiske kontinent 
tillige fyger med missiler, og energipriserne er stillet tilbage til noget, der 
vækker minder om oliekriserne i 1970’erne. Alle taler om at spare. Det gæl-
der også kirkerne. 

Mørket og kulden inviterer til, at vi rykker sammen og dyrker nærværet. Det 
inviterer også vores blik til at lede efter lyset. Mørke er ikke andet end fra-
vær af lys. 

Lys er et stort tema i Bibelen. Johannesevangeliet indledes med fortællingen 
om Ordet. Ordet, der var hos Gud, Ordet, der var Gud. Ordet er endnu et bille-
de på Jesus, og det er også skaberordet, der lød fra Gud: ”Lad der blive lys!” 
Ordet var lys.  

Evangelisten Johannes skriver, at ”lyset, det sande lys, som oplyser ethvert 
menneske, var ved at komme til verden.” Han beskriver, hvordan Jesus skul-
le komme til verden som et lys i mørket.  

Det er også lyset, vi ser frem mod her i adventstiden. Når vi tænder først ét, 
så to, siden tre og fire lys i adventskransen, ser vi frem mod den julenat, 
hvor det sande lys bliver tændt. 

I kirkerne fejrer vi dette med lys, musik og gudstjenester, både i adventsti-
den og i tiden efter jul, hvor lyset og Ordet kan sprede sig ud i vintermørket. 

Glædelig adventstid!        Eva Lykke Jensen  
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Der var menighedsrådsvalg d. 20.september i Gestelev kirke for både Herringe 

og Gestelev sogne. Valgdeltagelsen var ikke stor. På forhånd var der tilsagn fra 7 

af de 8 siddende menighedsrådsmedlemmer om at stille op til valg, og i tillæg 

var der tilsagn fra en kandidat fra Herringe, samt tilsagn fra en kandidat som 

stedfortræder fra Gestelev. 

Menighedsrådet består fra 1. søndag i advent af følgende valgte:  

Birgir Norddahl, Herringe (H), Carl Ejner Leonhard (H), Claus Nielsen Gestelev 

(G), Dorte Horup-Ølund (G), Dorte Petersen (G), Jørgen Havelund (H), Morten 

Groth Blaabjerg (G), Nikolaj Halck Krause (H) og Poul Erik Horup-Ølund stedfor-

træder (G). Eva Lykke Jensen er født medlem. 

Her vil den skarpsindige læser bemærke at undertegnede ikke længere er en del 

af menighedsrådet, da jeg ikke stillede op. Jeg har været medlem af menigheds-

rådet siden 2012 og formand de seneste 6 år. Det har til tider været udfordrende. I 

løbet af 2016 blev de to sogne enige om at oprette et fælles menighedsråd, samt 

indgå i en dispensation om 2-årig valgperiode.  

I 2019 var der stor udskiftning blandt personalet og vores præst sagde op for at 

flytte til Norge. Vi fik en præstevikar og coronaen gjorde det ikke lettere at fast-

holde en hverdag. Vi gennemførte en tiltrængt renovering af præstegården, som 

bl.a. indebar en forbedring af bygningens isolering.  

I 2021 og -22 er den længe planlagte restaurering af Herringe kirke (næsten) 

gjort færdig. Vi mangler at få krucifikset op at hænge igen, på en ny placering! 

Corona har været en udfordring for os, som alle andre. Det har ikke været let for 

Eva, at skulle starte i sit første embede under coronaen, med de begrænsninger 

der har været. Det er mit og menighedsrådets håb, at menighederne er klar til at 

bakke op om det kirkelige liv, både i hverdag og ved arrangementer.  

Netop i denne periode er vi også i kirker og præstegård, presset på økonomien 

pga. el- og varmeudgifterne. Vi ønsker at fortsætte gudstjenestefrekvensen som 

hidtil i begge kirker, men opfordrer til at man afpasser sin påklædning til en inde 

temperatur i kirkerne på 18-19 grader. Der er et begrænset antal tæpper til rå-

dighed. Foreløbig kan vi konstatere at det er mildt udenfor.  

Jeg ønsker det nye menighedsråd god arbejdslyst.   Stig Kjeldbjerg 



VI SYNGER JULEN IND 

Igen i år synger vi julen ind fjerde søndag i advent, når vi i bed-

ste GIRO413-stil inviterer jer alle til at komme med jeres ønsker 

til, hvilke julesalmer, vi skal synge til denne anderledes guds-

tjeneste. 

Vi serverer gløgg/juice og æbleskiver fra kl. 14.00. Gudstjene-

sten begynder cirka 14.30. 

Søndag d. 18. december kl. 14.00 i Gestelev Kirke 
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JUL OG NYTÅR I KIRKERNE 

Juleaftensdag er der gudstjeneste i Gestelev Kirke kl. 14.00 & i 

Herringe Kirke kl. 15.30. 

Juledag er der højmesse i Gestelev Kirke kl. 10.00 

2. juledag er der gudstjeneste i Herringe Kirke kl. 11.30. 

Nytårsaftensdag er der gudstjeneste i Herringe Kirke kl. 14.00. 

Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden Godt Nytår med et glas 

crémant og lidt kransekage. 

Nytårsdag er der gudstjeneste i Gestelev Kirke kl. 14.00. 

Efter gudstjenesten er der øl/vand og chips til trætte hoveder. 
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KONFIRMANDERNE HOLDER GUDSTJENESTE 

Årets konfirmander indtager kirken!  

De unge bestemmer denne dag selv hvordan gudstjenesten skal 

se ud. Kom med til en gudstjeneste, der er inspireret af den 

klassiske højmesse, men som helt sikkert ser ganske anderle-

des ud! 

Søndag d. 29. januar kl. 16.00 i Herringe Kirke 

BISKOP TINE LINDHARDT BESØGER HERRINGE 

Lige inden biskop Tine Lindhardt træder tilbage efter 10 år som 

biskop over Fyens Stift, kommer hun på besøg — den såkaldte 

bispevisitats — i Herringe-Gestelev Sogne. Biskoppen deltager 

som almindelig kirkegænger og vil efterfølgende spise frokost 

og have samtaler med menighedsrådet, personalet og præsten. 

 

Kom og hils på den afgående  

biskop ved højmessen: 

Søndag d. 15. januar kl. 10.00 i 

Herringe Kirke 
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KYNDELMISSEKONCERT 

I årets koldeste tid er det godt at have noget at varme sig på. Vi 

varmer os på musikken, når vi får besøg af den musikalske trio, 

Vesselil. 

Clara Tesch, Elisabeth Dichmann og Maja Aarøe Freese spiller 

på alle strenge og vil give en uforglemmelig koncert med deres 

folkemusiktoner. 

Torsdag d. 2. februar kl. 19.30 i Herringe Kirke. Gratis adgang. 

STUDIEKREDS 

Hvem er min næste? 

Med udgangspunkt i lignelsen om Den Barmhjertige Samarita-

ner og uddrag fra Anne Lise Marstrand-Jørgensens roman 

Sange om stilhed og hjem vil vi mødes og diskutere spørgsmå-

let om næstekærlighedens rækkevidde. 

Tilmelding til sognepræsten på elje@km.dk / 2497 9143 senest 

17. januar. Ved tilmelding får man tekstmateriale udleveret. 

Tirsdag d. 31. januar kl. 19.00 i Herringe Præstegård. 



Når I skal giftes, have jeres barn døbt eller tage afsked med en elsket person, pyntes kirken 

lidt ekstra, bl.a. sætter vores dygtige gravere pynt for enden af hver bænkerække.  

Normalt pyntes i neutrale farver efter årstiden. Hvis I har særlige ønsker til farvevalg, kan 

vores dygtige gravere hjælpe jer med det, og hvis I ønsker bestemte blomster eller pynt, har 

I mulighed for selv at stå for det.  

Send graverne en mail, så finder de en løsning. Adressen står i feltet herunder. 
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KONTAKT 

SOGNEPRÆST        GRAVER 

Eva Lykke Jensen      Jan-Erik Larsen 

tlf.: 24 97 91 43      tlf.: 25 31 75 61  

mail: elje@km.dk       mail: herringegestelevgraver@live.dk 

Fri mandag. 

ORGANIST        GRAVERMEDHJÆLPER 

Peter Eget Hansen     Lillian Lykke Jensen 

tlf.: 26 18 07 74      mail: herringegestelevgraver@live.dk 

En note om energi og lys 

Som alle andre, sparer kirkerne, hvor vi kan. Nogle gange leder det til 

ændringer i vaner og traditioner.  

Vi har i Herringe-Gestelev Menighedsråd valgt at kirkerne fortsat skal 

være oplyste i december måned. Væglamperne i begge kirker vil der-

for være tændt i julemåneden kl. 16-22 dagligt. 

Ligeledes vil der være tændt lys på kirkegårdene i de mørke vinter-

måneder, også dagligt 16-22. 

Omkostningerne til dette er minimale, og vi ønsker at være med til at 

sprede lys i mørket.        Menighedsrådet 



KALENDER 
SØNDAG D. 4. 

Gestelev  9.00  

Gudstjeneste v/SIJY 

SØNDAG D. 11. 

Gestelev  10.00 

Højmesse 

*Se omtale i bladet 

SIJY = Simon Langeskov Jylov 

Hold øje med vores hjemmeside for ændringer: 

www.herringe-gestelev-sogne.dk 

SØNDAG D. 18. 

Gestelev  14.00 

Vi synger julen ind* 

NYTÅRSDAG 

Gestelev  14.00 

Gudstjeneste 

SØNDAG D. 8. 

Gestelev  11.30 

Gudstjeneste 

JULEDAG 

Gestelev  10.00  

Højmesse 

JULEAFTENSDAG 

Gestelev  14.00 

Herringe  15.30 

2. JULEDAGE 

Herringe  11.30 

Gudstjeneste 

SØNDAG D. 29. 

Herringe  16.00 

Konfirmandernes guds-

tjeneste* 

TORSDAG D. 2. 

Herringe  19.30 

Koncert med Vesselil* 

SØNDAG D. 5. 

Gestelev  10.00 

Højmesse 

SØNDAG D. 12. 

Herringe  10.00  

Højmesse 

SØNDAG D. 19. 

Gestelev  11.30 

Gudstjeneste 

SØNDAG D. 15. 

Herringe   10.00 

Højmesse* 

SØNDAG D. 22. 

Gestelev  11.30  

Gudstjeneste 

SØNDAG D. 26. 

Herringe  11.30  

Gudstjeneste 

NYTÅRSAFTENSDAG 

Herringe  14.00 

Gudstjeneste 

TIRSDAG D. 31. 

Præstegården 19.00 

Studiekreds* 


